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INGRESOS PRESUPUESTARIOS REAL $

03-00-000-000-000 TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 196.505

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 139.329

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10.836

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 857.631

13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 323.646

(+) TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS 2016 1.527.948

GASTOS PRESUPUESTARIOS

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 627.699

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 258.192

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 221.691

29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS 24.571

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 288.773

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 3.213

(-) TOTAL GASTOS DEVENGADOS 2016 1.424.140

(=) SUPERAVIT PRESUPUESTARIO 103.807
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DEUDORES PRESUPUESTARIOS REAL $ %

03-00-000-000-000 TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 196.505 12,86%

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 139.329 9,12%

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10.836 0,71%

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 857.631 56,13%

13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 323.646 21,18%

TOTAL 1.527.948 100,00%

IMPUTACION DENOMINACION PRESUPUESTO INICIAL PRESUPUESTO VIGENTE PERCIBIDOS REAL %

00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 1.452.055 1.946.227 1.527.948 78,51

03-00-000-000-000 TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 247.684 258.513 196.505 76,01

03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 214.193 229.293 175.517 76,55

03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 33.491 29.220 20.988 71,83

03-03-000-000-000 PARTIC. IMPTO. TERRITORIAL ART. 37  D.L. Nº 3.063 0 0 0 0,00

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51.282 130.196 139.329 107,01

05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 51.282 130.196 139.329 107,01

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 9.582 10.582 10.836 102,40

06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9.582 10.582 10.836 102,40

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 875.484 875.484 857.631 97,96

08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA MEDICAS 5.041 9.178 8.927 97,27

08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 5.331 1.557 1.557 99,99

08-03-000-000-000 PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 3.063 854.840 854.477 838.881 98,17

08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 150 150 0 0,00

08-99-000-000-000 OTROS 10.122 10.122 8.266 81,66

10-00-000-000-000 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 40 40 0 0,00

10-03-000-000-000 VEHICULOS 10 10 0 0,00

10-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 10 10 0 0,00

10-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 10 10 0 0,00

10-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 10 0 0,00

12-00-000-000-000 CUAENTAS POR COBRAR RECUPERACION DE PRESTAMOS 0 0 0 0,00

12-10-000-000-000 CXC INGRESOS POR PERCIBIR 0 0 0 0,00

13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 0 279.473 323.646 115,81

13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0 279.473 323.646 115,81

15-00-000-000-000 SALDO INICIAL 267.983 391.939 0 0,00

TOTAL 1.452.055 1.946.227 1.527.948 78,51
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TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES REAL M$ %

03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 175.517 89,32%

03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 69.034 35,13%

03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 69.034 35,13%

03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 39.150 19,92%

03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 39.150 19,92%

03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 5.216 2,65%

03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 927 0,47%

03-01-003-999-000 OTRAS 4.289 2,18%

03-01-999-000-000 OTROS 62.117 31,61%

03-01-999-001-000 OTROS  VENTA GUIAS DE LIBRE TRANSITO

03-01-999-002-000 OTROS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 62.117 31,61%

03-01-999-003-000 OTRAS

03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 20.988 10,68%

03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 20.988

03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 7.871 4,01%

03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 13.118 6,68%

TOTAL 196.505 100,00%  

 

 

                 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES REAL M$ %

05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 139.329

05-03-002-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMIN 5.802 4,16%

05-03-002-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE 5.802 4,16%

05-03-003-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION 0

05-03-003-002-000 OTROS APORTES 0

05-03-007-000-000 DEL TESORO PUBLICO 90.816 95,84%

05-03-007-004-000 BONIFICACION ADICIONAL LEY DE INCENTIVO AL RETIRO 0

05-03-007-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL TESORO PUBLICO 90.816 65,18%

05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 42.711 30,65%

TOTAL 139.329 100,00%       
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DENOMINACION REAL M$ %

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10.836 100,00%

06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.836 100,00%

06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO 10.836 100,00%

TOTAL 10.836 100,00%  

 

OTROS INGRESOS CORRIENTES REAL $ %

08-01-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA MEDICAS 8.927 1,04%

08-01-001-000-000 REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  19.345 (MUTUAL) 0 0,00%

08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 18.196 8.927 1,04%

08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 1.557 0,18%

08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 1.557 0,18%

08-02-001-001-000 MULTAS LEY DE TRANSITO 0 0,00%

08-02-001-002-000 MULTAS ART. 14 N°6  INC 2 LEY 18.695 - MULTAS TAG 0 0,00%

08-02-001-003-000 MULTAS ART 42 DECRETO N°900 DE 1996 MINISTERIO DE 0 0,00%

08-02-001-999-000 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL 1.557 0,18%

08-03-000-000-000 PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 3.063 838.881 97,81%

08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 838.881 97,81%

08-03-002-000-000 COMPENSACIONES FONDO COMUN MUNICIPAL 0 0,00%

08-99-000-000-000 OTROS 8.266 0,96%

08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 8.266 0,96%

08-99-999-000-000 OTROS 0 0,00%

TOTAL 857.631 100,00%  

 

C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL REAL $ %

13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 323.646 100,00%

13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 323.646 100,00%

13-03-002-001-000 PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNAL 118.729 36,68%

13-03-002-002-000 PMB PROG. MEJORAMIENTO DE BARRIOS 204.918 63,32%

TOTAL 323.646 100,00%
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IMPUTACION DENOMINACION PRESUPUESTO INICIAL PRESUPUESTO VIGENTE MONTO REAL$ %

TOTAL ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 1.452.055 1.946.227 1.424.140 73,17

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 698.853 721.444 627.699 87,01

21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 375.561 395.800 372.358 94,08

21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 73.778 76.168 54.757 71,89

21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 31.124 31.124 15.593 50,10

21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 218.390 218.352 184.991 84,72

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 232.197 259.394 258.192 99,54

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 19.925 17.711 17.689 99,87

22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 9.061 9.061 9.059 99,97

22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 25.070 25.070 25.055 99,94

22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 34.151 36.055 35.839 99,40

22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 24.936 24.936 24.936 100,00

22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 9.590 9.590 9.590 100,00

22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 11.474 11.521 11.414 99,07

22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 53.852 73.312 72.473 98,86

22-09-000-000-000 ARRIENDOS 16.560 16.560 16.560 100,00

22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 16.004 16.004 16.004 100,00

22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 7.509 14.509 14.509 100,00

22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS 4.065 5.065 5.065 100,00

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 238.469 237.360 221.691 93,40

24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 55.705 54.596 48.654 89,12

24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 182.764 182.764 173.038 94,68

26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 0 0 0 0,00

26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 0 0 0 0,00

29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS 29.100 151.815 24.571 16,18

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 8.300 56.601 4.674 8,26

29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 2.800 73.714 329 0,45

29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 5.000 15.500 14.150 91,29

29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 13.000 6.000 5.419 90,31

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 226.772 550.832 288.773 52,42

31-02-000-000-000 PROYECTOS 226.772 550.832 288.773 52,42

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 10 3.280 3.213 97,97

34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 10 3.280 3.213 97,97

35-00-000-000-000 SALDO FINAL 26.654 22.102 0 0,00

35-01-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 26.654 22.102 0 0,00

TOTAL 1.452.055 1.946.227 1.424.140 73,17

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS REAL M$ %

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 627.699 44,08%

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 258.192 18,13%

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 221.691 15,57%

29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS 24.571 1,73%

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 288.773 20,28%

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 3.213 0,23%

TOTAL 1.424.140 100,00%
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GASTOS EN PERSONAL REAL M$ %

21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 372.358 59,32%

21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 54.757 8,72%

21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 15.593 2,48%

21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 184.991 29,47%

21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 76.241 12,15%

21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 51.050 8,13%

21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 25.190 4,01%

21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 0 0,00%

21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIO EN PROGRAMAS COMUNITARIOS 108.751 17,33%

TOTAL 627.699 100,00%

BIENES DE USO Y CONSUMO REAL M$ %

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 17.689 6,85%

22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 17.689 6,85%

22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 9.059 3,51%

22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 893 0,35%

22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 5.867 2,27%

22-02-003-000-000 CALZADO 2.298 0,89%

22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 25.055 9,70%

22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 25.055 9,70%

22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 35.839 13,88%

22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 3.264 1,26%

22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 1.985 0,77%

22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 500 0,19%

22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5.086 1,97%

22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 500 0,19%

22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, FUNGIDAS Y OTROS 605 0,23%

22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 3.371 1,31%

22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y OTROS 1.858 0,72%

22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 6.030 2,34%

22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REPARACIONES DE INMUEBLES 4.000 1,55%

22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP.  VEHICULO 2.812 1,09%

22-04-012-000-000 OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA MAN. Y REP. 3.682 1,43%

22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 600 0,23%

22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS CON CUERO Y CAUCHO 185 0,07%

22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 400 0,15%

22-04-999-000-000 OTROS 962 0,37%

22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 24.936 9,66%

22-05-003-000-000 GAS 1.685 0,65%

22-05-004-000-000 CORREO 3.877 1,50%

22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 520 0,20%

22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 8.848 3,43%

22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 9.646 3,74%

22-05-999-000-000 OTROS 360 0,14%
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22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 9.590 3,71%

22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICACIONES 4.000 1,55%

22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 2.625 1,02%

22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y OTROS 330 0,13%

22-06-004-000-000 MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 815 0,32%

22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO 1.310 0,51%

22-06-007-000-000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 500 0,19%

22-06-999-000-000 OTROS 10 0,00%

22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 11.414 4,42%

22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 10.404 4,03%

22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 0,39%

22-07-999-000-000 OTROS 10 0,00%

22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 72.473 28,07%

22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 16.000 6,20%

22-08-003-000-000 SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES 900 0,35%

22-08-004-000-000 SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO 0 0,00%

22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 18.961 7,34%

22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 500 0,19%

22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLO DE EVENTOS 28.155 10,90%

22-08-999-000-000 OTROS 7.957 3,08%

22-09-000-000-000 ARRIENDOS 16.560 6,41%

22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 13.550 5,25%

22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 10 0,00%

22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 3.000 1,16%

22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 16.004 6,20%

22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 16.004 6,20%

22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 14.509 5,62%

22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 200 0,08%

22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 7.012 2,72%

22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 7.297 2,83%

22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.065 1,96%

22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 1.440 0,56%

22-12-003-000-000 GASTOS REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 1.550 0,60%

22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 0 0,00%

22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 1.125 0,44%

22-12-999-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO - OT 950 0,37%

TOTAL 258.192 100,00%
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES REAL M$ %

24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 48.654 21,95%

24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 173.038 78,05%

TOTAL 221.691 100,00%

AL SECTOR PRIVADO REAL M$

24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 2.650

24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 7.350

24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 3.386

24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 15.102

24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 3.890

24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 13.176

24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 1.100

24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0

24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2.000

TOTAL 48.654

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS REAL M$

24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 1.920

24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 13.118

24-03-101-001-000 SERVICIO TRASPASADO A  EDUCACION 158.000

TOTAL 173.038

TRANSFERENCIAS A ORGANIZACIONES AÑO 2016

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS REAL M$

75935370-6 CENTRO DE MADRES NUEVA ESPERANZA 1.000

65399960-7 CENTRO DE MADRES PRIMAVERA 800

65400020-4 CENTRO DE MADRES DEMOCRATICO 850

TOTAL 2.650

RUT OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS REAL M$

65020537-5 CONJUNTO FOLKLORICO RENACER CAMPESINO 1.749

65011841-3 COMITE HORTICOLA LA VEGA 1.232

65699280-8 AGRUPACION DEL ADULTO MAYOR C. SOMBRERO 1.120

65403790-6 CONJUNTO FOLCLORICO VILLA AUSTRAL 1.749

65008399-7 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESC. C SOM 1.500

TOTAL 7.350
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ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS REAL M$ %

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 4.674 19,02%

29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 329 1,34%

29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 14.150 57,59%

29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 5.419 22,05%

TOTAL 24.571 100,00%

INICIATIVAS DE INVERSION REAL M$ %

31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 36.146 12,52%

31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 156.605 54,23%

31-02-999-000-000 OTROS GASTOS 96.022 33,25%

TOTAL 288.773 100,00%  

CONSULTORIAS REAL M$

31-02-002-002-000 ASESORIA UNIDAD DE PLANIFICACION 8.750

31-02-002-003-000 CONSULTORIAS VARIAS 4.361

31-02-002-004-000 APOYO A LA INSPECCION TECNICA DE OBRAS 11.053

31-02-002-005-000 CONTRATACION DE PROFESIONALES PARA LA GENERACION D 11.982

TOTAL 36.146

OBRAS CIVILES REAL M$

31-02-004-042-000 REPOSICION SEÑALETICA DE CALLES CON NOMBRES Y SENT 12.477

31-02-004-043-000 NORMALIZACION DE SEÑALETICAS DE TRANSITO, CERRO SO 42.746

31-02-004-044-000 PAVIMENTACION ACCESO PARADA DE BUSES, CERRO SOMBR 46.926

31-02-004-045-000 MEJORAMIENTO ELECTRICO POBLACION ALTA, CERRO SOMBR 54.457

TOTAL 156.605

OTROS GASTOS REAL M$

31-02-999-001-001 OPERACION ABSORCION DE LA CESANTIA 35.463

31-02-999-001-002 OPERACION COMPLEJO BAHIA AZUL 18.230

31-02-999-001-004 OPERACION RELLENO SANITARIO MANUAL 9.711

31-02-999-001-005 GASTO OPERACIONAL LEY DE TRANSPARENCIA 21.343

31-02-999-001-010 OPERACION MANEJO SISTEMA AGUA POTABLE,M ALCANTARIL 8.059

31-02-999-003-001 OPERACION REPARACION EQUIPOS 215

31-02-999-003-002 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOTOR PALMERO COMPLEJO 3.000

TOTAL 96.022  

SERVICIOS DE LA DEUDA REAL M$ %

34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 3.213 100,00%

TOTAL 3.213 100,00%
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PROGRAMAS MUNICIPALES  AÑO 2016 REAL M$

GRAN PREMIO AUTOMOVILISTICO 1.086

CELBRACION DIA DEL FUNCIONARIO 2.297

DECLARATORIA DE PUEBLO CERRO SOMBRERO 6.440

CELEBRACION DIA DE LA MUJER 5.498

CELEBRACION PASCUA DEL CONEJO 257

CELEBRACION DIA DE LA MADRE 5.116

CELEBRACION DIA DEL PADRE 3.731

CELEBRACION DIA DEL NIÑO 1.457

CELEBRACION FIESTAS PATRIAS 3.645

ANIVERSARIO DE LA COMUNA 11.344

NAVIDAD 4.859

KARAOKE COMUNAL 271

VERANO EN TU COMUNA 3.101

FIESTA DEL OVEJERO 16.600

FESTIVAL RANCHERO 32.386

MUSEO 6.846

ENCUENTRO PATRIMONIAL CULTURAL 500

FERIA PRODUCTIVA 759

TALLERES ARTISTICOS 2.160

PRODUCCION AUDIOVISUAL 2.640

TOTAL 110.993
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VENTA BONOS ANTENCION FONASA

 AÑO 2016

BONOS DE ATENCION CANTIDAD M/$

ENERO 14 77.700

FEBERERO 1 5.550

MARZO 11 63.360

ABRIL 13 74.880

MAYO 5 28.800

JUNIO 11 63.360

JULIO 16 92.160

AGOSTO 26 149.760

SEPTIEMBRE 18 103.680

OCTUBRE 17 97.920

NOVIEMBRE 20 115.200

DICIEMBRE 9 51.840

TOTAL BONOS 161 924.210

 

 

 



20 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 



22 
 

 

 



23 
 



24 
 

 

 

 



25 
 

 

- 

- 

 



26 
 

Iniciativa  Cumplimiento  

ADMINISTRACIÓN Y NORMALIZACIÓN DE LA 

DOTACIÓN DOCENTE Y ASISTENTES. 

100% 

MEJORAMIENTO INTEGRAL ESCUELA CERRO 

SOMBRERO.     

100% 

MEJORAMIENTO PINTURA ESCUELA CERRO 

SOMBRERO 

100% 

MEJORAMIENTO Y REEMPLAZO SISTEMA DE 

CALDERAS ESCUELA CERRO SOMBRERO.  

100% 

CAPACITACIÓN DE TODOS LOS DOCENTES  100% 

SALIDAS PEDAGÓGICAS (VIAJE ROBOTICA PUNTA 

ARENAS, SANTIAGO, GIRA DE ESTUDIO 8º BÁSICO.  

100% 
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CLASIFICADOR INGRESO

SUB. ITEM ASIG. DENOMINACION REAL

M$

INGRESOS 723.858

05 CxC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 618.534

08 CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES 105.324

13

CxC TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 

CAPITAL 0

15 SALDO INICIAL DE CAJA 0

INGRESOS REALES

GESTION EDUCACION AÑO 2016
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CLASIFICADOR GASTO

SUB. ITEM ASIG. DENOMINACION REAL

M$

GASTOS 723.858

21 CxP GASTOS EN PERSONAL 406.353

22 CxP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 54.788

24 CxP TRANSFERENCIAS CORRIENTES 766

29 CxP ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.141

31 CxP INICIATIVAS DE INVERSIÓN 13.000

34 CxP SERVICIOS DE LA DEUDA 32

35 SALDO FINAL DE CAJA 245.778

GASTOS REALES 

EDUCACION MUNICIPAL AÑO 2016
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CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 406.353

21-01-001-001-001 SUELDO BASE 45.436

21-01-001-002-001 ASIGNACION EXPERIENCIA ART48 LEY 19070 26.317

21-01-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART 7 Y 25 D.L. 3551 38.620

21-01-001-009-001 U.M.P COMPLEMENTARIA LEY 19278 139

21-01-001-009-002 U.M.P .ART 54, LEY 19070 0

21-01-001-009-003 BONIFICACION PROPORCIONAL  ART. 8  LEY 19410 1.756

21-01-001-014-005 BONIFICACION ART 3 LEY 19200 2.031

21-01-001-019-002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 1891

21-01-001-019-003 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD T,P 0

21-01-001-028-001 ASIGNACION DESEMPEÑO DIFICIL 8.545

21-01-001-031-001 ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO 7.040

21-01-001-999-001 ASIGNACION RECONOC. PROFESIONAL LEY 20258 

BASE

6.225

21-01-001-999-003 COMPLEMENTO LEY 19933 5.910

21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 2.606

21-01-002-005-000 BONOS ESPECIALES 0

21-01-003-001-002 BONIFICACION EXCELENCIA 5604

21-01-003-001-004 ASIGNACION EXCELENCIA DOCENTE 0

21-01-003-001-005 ASIG. VARIABLE POR DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0

21-01-003-003-004 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEÑO 

INDIVIDUAL

2663

21-01-004-006-001 COMETIDO FUNCIONA DOCENTES 0

21-01-004-006-002 COMETIDO FUNCIONARIO (PMG) 0

21-01-005-001-001 AGUINALDOS FIESTAS PATRIAS 276

21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 168

21-01-005-002-001 BONOS DE ESCOLARIDAD 0

21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 210

21-01-005-004-000 BONIFICACION ADIC. AL BONO DE ESCOLARIDAD 85

GASTOS EN PERSONAL
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21-02-001-001-001 SUELDO BASE 24120

21-02-001-002-001 ASIGNACION DE ESPERIENCIA 3024

21-02-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL. Nº 3.551 20502

21-02-001-009-002 UMP  ART. 54 LEY Nº 19.070 0

21-02-001-009-003 BONIF. PROP. ART. 8 LEYY Nº 19.410 580

21-02-001-027-001 ASIGNACION DESEMPEÑO DIFICIL 4035

21-02-001-030-001 ASIG. PERFECCIONAMIENTO ART. 49 LEY Nº 19.070 0

21-02-001-999-001 ASIGNACION RECONC PROFES LEY 20258 - BASE 3245

21-02-001-999-003 COMPLEMENTO LEY 19933 2966

21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIOINES PREVISIONALES 970

21-02-003-001-002 BONIFICACION DE EXCELENCIA 2069

21-02-004-003-001 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 0

21-02-004-003-002 HONORARIOS 0

21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 0

21-02-005-001-001 AGUINALDOS FIESTAS PATRIAS 184

21-02-005-001-002 AGUINAL DOS DE NAVIDAD 112

21-02-005-002-001 BONOS DE ESCOLARIDAD 0

21-02-005-003-000 BONO ESPECIALES 140

21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA-PERSONAS 

NATURALES

11.812

21-03-004-001-000 SUELDOS BASE 127601

21-03-004-002-000 APORTES DEL EMPLEADOR 10970

21-03-004-003-000 REMUNERACIONES VARIABLES 3231

21-03-004-004-000 AGUINALDOS Y BONOS 23658

21-03-999-001-0000 ASIGNACION ART. 1 LEY N° 19.464 1.678

21-03-999-000-000 OTRAS 9.934  
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CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 54.788

22-01-001-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 3.743

22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS 182

22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 406

22-02-003-000-000 CALZADO 289

22-03-001-000-000 COMBUSTIBLE, PARA VEHICULOS 1.776

22-03-999-000-000 COMBUSTIBLE GENERADOR, PARA OTROS 64

22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 2156

22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 6270

22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 149

22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y 

OTROS

27

22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 1623

22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINOS Y OTROS 193

22-04-009-000-000 INSUMO, REPUESTOS Y ACCESORIOS 

COMPUTACIONALES

2865

22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REP. DE INMUEBLES 1.543

22-04-011-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REP. DE VEHICULOS 1.004

22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES 559

22-04-999-000-000 OTROS 96

22-05-003-000-000 GAS 36

22-05-004-000-000 CORREO 0

22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 0

22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 1.773

22-05-007-000-000 ACCESO A INTERNET 1.464

22-05-999-000-000 OTROS 478

22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE 

EDIFICACIONES

2422

22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 0

22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIO Y 

OTROS

134

22-06-004-000-000 MANT. Y REP. DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0

22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS 

Y EQUIPO

0

22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS 

INFORMATICOS

0

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
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22-06-999-000-000 OTROS 0

22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 222

22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 18

22-07-999-000-000 OTROS 0

22-08-007-000-000 PASAJES FLETE Y BODEGAJES 3288

22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 0

22-08-999-000-000 OTROS 3.252

22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 10610

22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 0

22-09-999-000-000 OTROS (ARRIENDOS, ARTES, ARQUEOLOGIA, ETC.) 0

22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 2751

22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 21

22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0

22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 5085

22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 0

22-11-004-000-000 CURSOS DE CAPACITACION (PMG) 0

22-11-999-000-000 OTROS 0

22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 200

22-12-999-000-000 OTROS 89

22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 0  
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CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 766

24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 766

CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 3.141

29-03-000-000-000 VEHICULOS 0

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2.409

29-05-001-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0

29-05-002-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 178

29-05-999-000-000 OTRAS 0

29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 554

29-06-002-000-000 EQUIPOS COMUN REDES INFORMATICAS 0

29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 0

29-07-002-000-000 SISTEMA DE INFORMACIÓN 0

29-07-003-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES (PMG) 0

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ADQUISICION DE BIENES NO FINANCIEROS
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CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 13.000

31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 13000

CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 32

34-07-001-000-000 DEUDA FLOTANTE 32

CLASIFICADOR DENOMINACION

GASTO 

REAL

GASTOS 0

35-01-001-000-000 SALDO FINAL NETO DE CAJA 0

SERVICIOS DE LA DEUDA

SALDO FINAL DE CAJA

INICIATIVAS DE INVERSIÓN
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Desfile Cívico-militar 

[Escriba una cita del documento o 

el resumen de un punto 

interesante. Puede situar el 

cuadro de texto en cualquier lugar 

del documento. Use la ficha 

Herramientas de dibujo para 

cambiar el formato del cuadro de 

texto de la cita.] 
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Campeonato comunal de cueca 

Campeonato de truco 



53 
 



54 
 

 

 



55 
 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

 

▪ 
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http://www.mercadopublico.cl/
http://www.mercadopublico.cl/
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http://es.wikipedia.org/wiki/Comuna_de_Chile
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N° DE SOLICITUD FECHA DE INGRESO FECHA DE REINGRESO PERSONA NATURAL O JURIDICA DESTINO EDIF. MTS2 N° DE PERMISO FECHA PERMISO TOTAL DE DERECHOS

14 18.08.16 X Danilo Solis Solis Cocinerias 90.8 01.16 24.08.16 $ 118.753

12 21.04.16 20.09.16 Paula Alvarado Vasquez Kiosko Turistico 90.7 02.16 28.09.16 $164.872

17 13.09.16 06.10.16 Madalen Malarée G. Baños Públicos 67.0 03.16 13.10.16 $121.791

13 21.04.16 28.10.16 Paula Alvarado Vasquez Ampl. Cocineria 81.9 04.16 28.11.16 $149.972

20 16.11.16 X Madalen Malarée G. Casa Salud 94.0 05.16 13.12.16 $172.130

$727.518

PERMISO DE EDIFICACION 2016

TOTAL DE DERECHOS MUNICIPALES
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N° DE SOLICITUD FECHA DE INGRESO FECHA DE REINGRESO PERSONA NATURAL O JURIDICA N° DE CERTIFICADO FECHA CERTIFICADO TOTAL DE DERECHOS

1 08.06.16 X 114 08.06.16 TRAMITE INTERNO

2 30.06.16 X 120 30.06.16 TRAMITE INTERNO

3 24.06.16 X 132 04.07.16 $4.933

4 29.07.16 X 158 09.08.16 $4.591

5 24.08.16 X 168 01.09.16 $4.591

6 06.09.16 X 172 12.09.16 $4.600

7 11.10.16 X 197 07.11.16 $4.609

8 11.10.16 X 198 08.11.16 $4.609

9 11.10.16 X 199 08.11.16 $4.609

$32.542TOTAL DE DERECHOS MUNICIPALES

CERTIFICADO DE INFORMACIONES PREVIAS Y/O RURALIDAD 2016

 

N° DE SOLICITUD EMPRESA POZO EMPRESTITO MTS3 MES TOTAL DE DERECHOS 

1 INGENIERIA CIVIL VICENTE RETAMOS-3 5000 MAYO $3.640.000

2 INGENIERIA CIVIL VICENTE ESTANCIA RITA 7000 MAYO $5.096.000

3 INGENIERIA CIVIL VICENTE POZO 1, BARWICK ZG-A 6000 JUNIO $4.368.000

4 INGENIERIA CIVIL VICENTE RIO DEL ORO ZG-D 7000 JULIO $5.110.000

5 INGENIERIA CIVIL VICENTE CARANCHO ZG-A 6000 AGOSTO $4.320.000

6 INGENIERIA CIVIL VICENTE POZO 2, BARWICK ZG-A 6000 AGOSTO $4.410.000

7 INGENIERIA CIVIL VICENTE BATERIA 800 2200 SEPTIEMBRE $1.619.200

8 INGENIERIA CIVIL VICENTE CABAÑA ESTE ZG-B 6000 OCTUBRE $4.416.000

9 INGENIERIA CIVIL VICENTE CORTADO CREEK, POZO 1 6000 DICIEMBRE $4.434.000

10 INGENIERIA CIVIL VICENTE ESTANCIA RITA, POZO 2 6000 DICIEMBRE $4.434.000

$41.847.200

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL /AUTORIZACION PARA EXTRACCION DE ARIDOS 2016

TOTAL DE DERECHOS MUNICIPALES
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